Cap. 3. De ministro hujus Sacramenti, & tempore, quo dari debeat.

Jam verò quod attinet ad præscriptionem eorum, qui & suscipere & ministrare hoc sacramentum debent, haud obscurè fuit illud etiam in verbis prædictis traditum: Nam & ostenditur illic, proprios hujus sacramenti ministros, esse Ecclesiæ Presbyteros: quo nomine eo loco, non ætate seniores, aut primores in populo intelligendi veniunt: Sed aut Episcopi, aut sacerdotes ab ipsis ritè ordinati, per impositionem manum Presbyteri. Declaratur etiam esse hanc Unctionem infirmis adhibendam: Iлиis verò præsertim, qui tam periculosè decumbunt, ut in exitu vitæ constituti videantur, unde & sacramentum exeuntium nuncupatur. Quod si infirmi post susceptam hanc Unctionem convaluerint, iterum hujus sacramenti subsidio juvari poterunt, cum in aliud simile vitæ discriminem inciderint. Quare nulla ratione audiendi sunt, qui contra tam apertam & dilucidam Apostoli Jacobi sententiam docent, hanc Unctionem, vel figmentum esse humanum, vel ritum à Patribus acceptum, nec mandatum Dei, nec promissionem gratiæ habentem: & qui illam jam cessasse asserunt, quasi ad gratiam curationum dumtaxat in primitiva Ecclesia referenda esse: & qui dicunt ritum & usum quem sancta Romana Ecclesia in hujus Sacramenti administratione observat, Jacobi Apostoli sententiae repugnare, atque ideo in alium commutandum esse: & denique qui hanc Extremam Unctionem à fidelibus sine peccato contemni posse affirmant. Hæc enim omnia manifestissimè pugnant cum perspicuis tanti Apostoli verbis. Nec profectò Ecclesia Romana, aliarum omnium mater & magistra, aliud in hac administranda unctione, quantum ad ea, quæ hujus Sacramenti substantiam perficiunt, observat, quam quod B. Jacobus præscripsit. Nec verò tanti Sacramenti contemptus absque ingenti scelere & ipsius Spiritus Sancti injuria esse posset.

Hæc sunt, quæ de Pœnitentiæ & Extremæ Unctionis Sacramentis hæc sancta Oecumenica Synodus profitetur & docet, atque omnibus Christi fidelibus credenda & tenenda proponit: Sequentes autem canones inviolabiter servandos esse tradit, & assertentes contrarium perpetuò damnat & anathematizat.

Canones de Sacramentis Pœnitentiæ & Extremæ Unctionis, eadem Sessione publicati.

C A N O N P R I M U S.

Si quis dixerit, in Catholica Ecclesia Pœnitentiam non esse verè &

& propriè sacramentum, pro fidelibus, quoties post baptismum in peccata labuntur, ipsi Deo reconciliandis, à Christo Domino nostro institutum, Anathema sit.

CANON II.

Si quis Sacra menta confundens, ipsum Baptismam, Pœnitentiæ sacramentum esse dixerit, quasi hæc duo Sacra menta distincta non sint, atque ideo Pœnitentiam non rectè secundam post naufragium tabulam appellari, Anathema sit.